SUMÁRIO

  VOL. V – N° 3731/2025
  ISSN – XXX-XXX
  QUINTA – 11 DE DEZEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 281/2025 – DL 064/2025 ............................................................................................................................................................................ 2
        EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 164/2025 ............................................................................................................................................................ 2
        TERMO DE RETIFICAÇÃO     Processo Administrativo n° 5467/2025  Dispensa de Licitação n° 064/2025 ....................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3731/2025 – 11 DE DEZEMBRO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

EXTRATO DE CONTRATO Nº 281/2025 – DL 064/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 281/2025 - DL 064/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5467/2025

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social, através do
Fundo Municipal de Assistência Social de Chapadinha/MA, CNPJ nº
18.266.266/0001-46. CONTRATADA: I. de Melo Aguiar Ltda, CNPJ nº
0.366.412/0001-00. OBJETO: Aquisição de kimonos e tatames para
promoção de atividades esportivas de Jiu-Jitsu, no âmbito do Projeto
de Trabalho Social do Programa Minha Casa Minha Vida -
PMCMV/FAR, conforme Termo de Referência e Proposta de Preços.
VALOR TOTAL: R$ 4.514,40 (quatro mil, quinhentos e quatorze reais e
quarenta centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da
Lei nº 14.133/2021. VIGÊNCIA: Até 27 de novembro de 2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.11.01 - Secretaria Municipal de
Assistência Social; 08.122.0012.2020.0000 - Manutenção da Secretaria
de Assistência Social; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA
ASSINATURA: 27 de novembro de 2025. SIGNATÁRIOS: Ezequias
Douglas dos Santos Silva - Secretário Municipal de Assistência Social.
Ivandra de Melo Vasconcelos Aguiar - Representante Legal da
Contratada.

Chapadinha/MA, 27 de Novembro de 2025.

Ezequias Douglas dos Santos Silva
Secretário Municipal de Assistência Social

Identificador: 4291-bfc761a4c22a72f1a0c8c164e649b9517dd91029

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 164/2025

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 164/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5337/2025

(Apenso ao Processo Administrativo nº 1006/2025)

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, por meio do
Fundo Municipal de Educação de Chapadinha/MA, CNPJ nº
30.887.156/0001-05. CONTRATADA: Malharia Olho Vivo Ltda, CNPJ nº
26.105.179/0001-35. OBJETO DO ADITIVO: Reajuste de 20% (vinte
por cento) nos valores unitários dos itens contratados, com fundamento
no art. 124 e art. 131 da Lei nº 14.133/2021 e na previsão constante da
Cláusula Quinta do Contrato nº 164/2025, permanecendo inalterados os
quantitativos.

NOVOS VALORES UNITÁRIOS:
1. Creche: R$ 46,80;

2. Pré-escola: R$ 46,80;
3. Ensino Fundamental Anos Iniciais: R$ 50,40;
4. Ensino Fundamental Anos Finais: R$ 55,20;

5. EJA: R$ 37,20.
DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2025. VIGÊNCIA:
Mantida a do contrato original. SIGNATÁRIOS: Nara da Silva Macedo -
Secretária Municipal de Educação. Jacques Amorim dos Santos -
Representante Legal da Contratada. Chapadinha/MA, 03 de novembro
de 2025.

Identificador: 2824-ee5072ba347b9646cf35d6f6b0cb78a3adbf56fa

TERMO DE RETIFICAÇÃO Processo Administrativo n° 5467/2025 Dispensa de
Licitação n° 064/2025

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Processo Administrativo n° 5467/2025
Dispensa de Licitação n° 064/2025

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inciso
II, da Lei n.º 14.133 de 01.04.2021. Todos os direitos reservados que
dispõe que conforme atualização de valor estabelecida pelo DECRETO
nº 11.871 de 29/12/2024, no caso de outros serviços e compras" para a
contratação da Empresa I. DE MELO AGUIAR LTDA, C.N.P.J. (MF)
sob o n° 30.366.412/0001-00, Praça da Bandeira, nº 73 - Centro - CEP:
65.000-000 - Chapadinha/MA, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE
KIMONOS E TATAMES PARA A PROMOÇÃO DE ATIVIDADES
ESPORTIVAS DE JIU-JITSU, NO ÂMBITO DO PROJETO DE
TRABALHO SOCIAL DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA -
PMCMV/FAR, no valor total de R$ 4.514,40 (Quatro mil, quinhentos e
quatorze reais e quarenta centavos). RATIFICO, conforme prescreve
o art. 75, VIII da Lei 14.133/2021, e determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.

Chapadinha - MA, 24 de Novembro de 2025.

Ezequias Douglas dos Santos Silva
Secretário Municipal de Assistência Social

Identificador: 2824-21914df0046cb66fd6546930ee2b24e55d989cbe

   2/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3731/2025 – 11 DE DEZEMBRO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

 MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

 LEVI PONTES DE AGUIAR
Vice-Prefeito Municipal

 www.chapadinha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

  AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

 Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158, OU=presencial,
OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=34173682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-12-12 00:09:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 281/2025 – DL 064/2025
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 164/2025
	TERMO DE RETIFICAÇÃO     Processo Administrativo n° 5467/2025  Dispensa de Licitação n° 064/2025

		2025-12-12T03:09:07+0000